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Losungen zu den Rechtschreibeiibungen

Aufgabe 1: Was passt in die Liicke? Setze ,,i” oder ,ie” ein.

1. witzig

2 fiel

3. Musik

4 telefonieren

Aufgabe 2: Was passt in die Licke? Setze ,d” oder ,t" ein.

1. jugendlich
2. endlos

3. tadlich

4. Brot
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sie rief
erwidern
niemand

spielen

Bild
Blindheit
Schildkrote

Salatsauce

10.
11.
12.

10.
11.
12.

Biene
Igel
Spiegel

hindern

toten
endgliltig
fremd

handlich

Aufgabe 3: Mit oder ohne ,h"? Mache einen Bindestrich, wenn es kein Dehnungs-h braucht.

1. strahlen
2. kihlen

3. spu-len
4. spa-ren

Aufgabe 4: Was passt in die Licke? Setze ,t" oder ,tt" ein.

1. Wirt

2. Mittwoch
3. Schritt

4. Wut
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prahlen
fihlen
zdahmen

lohnen

Spaten
Hutte
Wette

Latte

0.

10.
11.
12.

10.
11.
12.

rihren
spa-t
kahl

tota-I

Weite
Schatten
Mutter

Kalte
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